
Föreningen Afghanistansolidaritet Nyhetsbrev 2 maj  2013 

  Redaktör : Lars-Gunnar Liljestrand                             

Afghanistansolidaritet landet runt 

  
 Pelle Sunvisson talade för Föreningen 

Afghanistansolidaritet på socialdemokraternas 1:a 
majsamling i Humlegården. Talet och banderollen :Ta 
hem truppernastort , väckte stort intresse. 

Pelle Sunvisson 
 

"Krigsråd anno 2001" 
Här kommer en treminuterslektion i konsten att 
dupera ett folk till att låta sina ordertrogna soldater 
marschera in i ett krig som de inte förstår och som 
inte kan vinnas.  Ett krig de kommer att ägna resten av 
livet åt att minnas.  Steg ett är att förenkla, förfalska 
och simplifiera så att en konflikt alltid innehåller två 
sidor, inte mera. Antingen är ni med oss eller med 
terroristerna säger Bush 
 
Låter som en lögn, men det är bäst vi sväljer den, 
usch. Vips är pashtunska talibaner internationella 
jihadister i al Qaida och lika snart är Sverige, USA och 
Saudiarabien på samma sida. När den uppdelningen 
väl är gjord är så mycket vunnet. Allt går lättare när 
väl det första nätet av lögner är spunnet. 
Med generalers bastoner och lidande kvinnors 
sopraner sjunger mediekören om fromma soldater 
och hemska klaner.  För sen spelar det inte längre 
någon roll om vi gör något ont krigar, ockuperar, 
hotar, lemlästar, dödar och sånt. När våra allierade 
skjuter obeväpnade pojkar i ansiktet. När de efter 
skotten ställer sig och pissar på dem som varit i siktet 
När de från drönare avfyrar missilerna de kallar 
helveteseld.  Då är det enskilda misstag och aldrig blir 
en ansvarig fälld. För alldeles oavsett vad vi gör är nu 
allting flytande relativistiskt och att bomba sig till fred 
framstår plötsligt som realistiskt 
 
Kritikern av kriget som kallas fredsframtvingande 
insats, humanitär intervention fryses snabbt ut som 
tillhörande en kvinnohatande talibanfraktion . För helt 
oberoende av vad de våra ställer till med för 
djävulskap är det så mycket bättre än ett 

fundamentalistiskt prästerskap. Att det sen innebär 
att vi måste skydda en och annan ökänd krigsherre 
Ska naturligtvis ställas i relation till att talibanerna är 
så mycket värre. Att talibanerna nyss var på vårt lag är 
lika lite värt att nämnas som att saudierna stenar 
kvinnor eller att USA:s motiv var att hämnas. 
Överhuvudtaget tillåter vår dupering varken historiska 
perspektiv eller frågor om hur det här ska kunna göra 
framtiden mindre destruktiv. Men för de frågorna 
behöver ni nog inte oroa er alltför mycket 
För det första är det försvinnande få som lyckas med 
konststycket att väcka frågeivern hos mer än en 
bråkdel av allmänheten. För det andra har ni ju 
Försvarsmakten, den största myndigheten till hjälp att 
skölja bort varje spår med en flodvåg av käcka 
rapporter om fältkonserter, fitnesstävlingar, 
korgbollsmatcher, lekar av alla sorter. 
Ni kommer sen kunna hålla på så en tio, tolv år allra 
minst innan folk börjar undra vad det egentligen är ni 
kallar vinst. 
Först framåt maj tjugohundratretton ropar de: ”Vad 
håller ni på med?! Om ni vill hjälpa kan ni ju inte 
skicka soldater att marschera i Nato-led!” 
”Nej, hjälp betyder att människor som Bashardost och 
Malalai Joya får vårt odelade stöd och rövare som 
Dostum och Karzai slås i boja”. ”Vi tror inte längre på 
er beskrivning av verkligheten.  Må våra och 
afghanernas barn förlåta oss senfärdigheten” 
”Ta hem trupperna nu! Ta hem trupperna nu! Ta hem 
trupperna nu!” 
 
Som ni förstår är krigsspelet då över och 
duperingsloppet kört och i Afghanistan kan vi inte 
längre kriga, döda, lemlästa ostört. Folkviljan och den 
förhatliga freden har vunnit. Men förhoppningsvis har 
ni då redan hunnit att se över våra förslag med andra 
invasionsmöjligheter :  Libyen, Syrien, Iran, Mali, 
Jemen, Somalia och allt vad de heter. 

 
Afghanistansolidaritet i s-tåget i Stockholm 



 
Sverige ut ur Afghanistan, från Röd Fronts tåg i 
Göteborg. Foto: Kjell Martinsson 

 

 Onsdagen den 8 maj 2013, kl 13 i Lerum. Föreläsning 
av Thage G Peterson hos Lerums 
Pensionärsuniversitet. "Varför talar vi så lite om 
freden? Om Sveriges krig i Afghanistan".  

 
 

  

Nyheter om Afghanistan 

 Hans Corell (tidigare FNs rättschef ) i  
radioprogrammet God morgon världen den 28 maj 
2013 om USAs användning av utomrättsligt dödande , 
targeted killings främst med drönare i länder som 
Afghanistan. Corell: Jag är orolig för hur skyddet för 
mänskliga rättigheter inte upprätthålls som det borde 
idag. Fråga: Vad är det som du framförallt tänker på 
då? 

Corell: Ja det är hur man omdefinierar begrepp som 
kriget lagar och börjar tala om kriget mot terrorismen. 
Det är en felbeteckning som haft mycket allvarliga 
konsekvenser i USA och i världen i övrigt. Här har man 
missbrukat regelverket och försökt att få krigets lagar 
att tillämpas i en situation då man har med 
brottslingar att göra och detta skall hanteras enligt de 
regler man har för att hantera misstänkta brottslingar. 

Fråga: Var slagfältet är har blivit en högaktuell fråga 
när man tittar på amerikanska drönarattacker. 
Drönare är förarlösa flygfarkoster som styrs från 
anläggningar i den amerikanska öknen mot målen i 
Afghanistan, Pakistan, Jemen eller Sudan. De som 
angrips med bomber på det här viset är misstänkta 
terrorister eller tänkta tillhåll för terrorister. Enligt 
oberoende amerikanska källor dödas femtio gånger 
fler civila än terrorister. Är då inte drönare precis som 

bombflyg fast de är obemannade? Nej det tycker inte 
Hans Corell.  

-Om det är så att man är i krig, har man ett slagfält. 
Man kan definiera var någonstans kriget förs. Då får 
man döda motståndare, kombattanter, och då kan 
man använda såväl flygplan som drönare för att avfyra 
raketer mot fienden. Men det man talar om nu är så 
kallat targeted killings alltså riktat dödande. Då 
definierar man en misstänkt terrorist i något land och 
så sitter man i USA och avfyrar en raket och dödar den 
här personen. Jag är rädd för att jag måste säga som 
det är – en sådan handling är mord. Därför att den 
misstänkte terroristen är en misstänkt brottsling och 
sådana skall man hantera enligt rättsstatens principer. 
Man skall alltså ställa personen inför rätta.  

 New York Times 28 april: I mer än ett decennium har 
paket med amerikanska dollarsedlar stoppade i 
resväskor, och shoppingbagar lastats av varje månad i 
afghanska presidentens kontor. En gåva från CIA. 
Sammanlagt tiotals miljoner dollar har lämnats enligt 
nuvarande och tidigare rådgivare till presidenten. ”Vi 
kallade det spökpengar” sa Khalil Roman som tjänade 
som Karzais tillförordnade stabschef från 2002 till 
2005. ”de kom i hemlighet och gick i hemlighet”. CIA 
som vägrat kommentera den här artikeln har länge 
varit känt för att stödja en del släktingar och nära 
medarbetare till Karzai. Men de nya uppgifterna om 
hemliga pengar som levererats direkt till hans kontor 
visar utbetalningar av en mycket större omfattning 
och med en avsevärt större påverkan på det dagliga 
regeringsstyret. Vidare finns det lite som tyder på att 
pengarna gav det inflytande som CIA önskade. Istället 
säger amerikanska talesmän att pengarna eldade på 
korruptionen och byggde upp krigsherrarna samt 
underminerade Washingtons uttågsstrategi från 
Afghanistan. 

 New York Times 19 april: En av de bäst bevarade 
hemligheterna i Afghanistan i dessa dagar är uppgifter 
om hur aktivt motståndet har blivit under sin 
våroffensiv i år. Ingen tvivlar på att talibanerna har 
trappat upp sina attacker men vad som är mindre 
klart är om de försöker, eller är i stånd att, starta en 
omfattande test av de afghanska säkerhetsstyrkorna 
som börjar ta över från de utländska styrkorna som 
drar sig tillbaka… Den amerikanska militären som 
förra året publicerade data om fiendeattacker med 
utförliga diagram har nu ingenting att säga. ”Vi ger 
helt enkelt inte ut statistik mera” sa en talesman, 
överste Thomas W. Collins, som föreslog att det skulle 
istället det afghanska försvarsministeriet sköta om. 
Vid ministeriet tillfrågades general Mohammad Zahir 
Azimi om han kunde ge uppgifter om fiendeattacker 
som skett under våren men hade bara ett ord till svar: 
”Nej.” Enligt den respekterade oberoende gruppen, 
Afghanistan NGO  Safety Office har det nyligen 



ökande våldet varit dramatiskt baserat på data från 
det första kvartalet 2013som organisationen släppte i 
torsdags. Det var 2331 attacker av väpnade 
oppositionsgrupper första kvartalet jämfört med 1581 
under samma period förra året. En ökning med 47 
procent visar statistiken. ”Vi bedömer att den 
nuvarande eskaleringen kommer att fortsätta genom 
hela säsongen och att 2013 ser ut att bli det näst mest 
våldsamma året efter 2011” säger Tomas Muzik , 
direktör för NGO-kontoret.      

 Ett av de viktigaste delarna av luftkriget i 
Afghanistankommer att vara kvar efter att USAs 
trupper lämnat , bekräftade det amerikanska 
militärkommandot idag. Bestyckade drönare som 
styrs av USA kommer att vara kvar efter 2014. ”Jag 
kommer tillbaka om fjärrstyrda luftfarkoster” 
berättade flyggeneralen H.D. Polumbo, som har 
befälet över USA/NATOs luftkrig i Afghanistan, för 
reportrar på en presskonferens i Pentagon. Drönarna 
kommer att vara kvar…Kriget i Afghanistan är det 
huvudsakliga slagfältet för USAs drönare. Under 2012 
avfyrade amerikanska drönare sina missiler i 447 
attacker, en klart större beskjutning än mot Pakistan, 
Jemen, Somalia och på andra ställen där USA-drönare 
används. Men den amerikanska militären rensade 
nyligen ut data om drönarattacker i Afghanistan från 
sina offentliga hemsidor som en del i en ny trend att 
hemlighålla uppgifter då kriget håller på att trappas 
ned. Ett av skälen för att drönare kommer att 
användas fortsatt i Afghanistan, säger Polumbo, är att 
afghanska armén saknar flyg för att understödja strid 
mot talibanerna…De drönare som skall användas efter 
2014 kommer inte att styras av afghaner förklarade 
Polumbo. De kommer att fortfarande opereras av 
amerikansk militär och sannolikt styras från 
flygvapenbaser i Nevada och New Mexico. Dessa 
planerade USA-operationer efter 2014 kommer att ha 
en sak gemensam med styrkan idag: de kommer att 
förlita sig huvudsakligen på flygande dödsbringande 
missiler. Spencer Ackerman, Stop the War 23 april. 

 

Sveriges Afghanistanpolitik 

Theorin är ”still going strong”, intervju i NSD 26 
april av Gunnar Lassinantti, tidigare verksam vid 

Palmecenter: Maj Britt Theorin, tidigare 
riksdagsledamot, Europaparlamentariker med mera, 
ställer upp för en intervju dagarna efter S-kongressen i 
Göteborg där hon varit ombud för 19:e gången. 

Nyss fyllda 80 år är Theorin förbluffande aktiv och 
obrutet stridslysten för de värderingar hon tror på. 
Som present dagarna före jul förärades hon ett eget 
seminarium med Thage G. Peterson, 
kvinnoförbundets tidigare och nuvarande 

ordföranden Margareta Winberg och Lena 
Sommestad, nedrustningsexperterna Jan Prawitz och 
Rolf Ekéus bland talarna. Åtskilliga partivänner, s-
kvinnor, freds- och kvinnorörelsekämpar, 
kulturarbetare och tidigare diplomater ställde upp i 
Stockholms ABF-hus för att hylla henne. 

Ingalunda okontroversiell har Theorin väckt respekt 
och beundran i vida kretsar för sitt raka och tydliga 
budskap baserat på en fast politisk linje och 
övertygelse. Olof Palme uppskattade Maj Britt och 
gjorde henne till nedrustningsambassadör efter 
regeringsskiftet 1982, en post som hon innehade till 

nästa maktväxling nio år senare…Theorin tycker att 
socialdemokratin på senare tid blivit osynlig i stora 
internationella frågor. "Tidigare var internationella 
solidaritetsarbetet och Sveriges agerande i 
internationella organ en grundbult i vår verksamhet. 
Så är det inte längre. I Afghanistan satsas nu miljarder 
på den misslyckade militära insatsen, i stället för att 
lägga pengarna på fredsinsatser som utbildning, barns 
och kvinnors rättigheter, bygga demokrati och stoppa 
knarket. Var har vi S-rörelsen i allt detta?", säger hon. 

 

"Svenska folket har inte blivit informerat om att det 
nu är en krigförande insats som en slags inkörsport till 
medlemskap i Nato. Sverige började i Afghanistan 
med 40 soldater i fredsbevarande FN-insatser för att 
senare övergå till 800 soldater i Natoledda 
operationer under USA-befäl. Utvecklingen har gått i 
helt fel riktning", anser Theorin. "Under Olof Palmes 
ledning gjordes ett fantastiskt arbete med att ta fram 
underlag och förslag om gemensam säkerhet. Vi var 
då världsledande på nedrustningsområdet. FNs 
översynskonferens 2000 tog fram de så kallade 13 
stegen mot total nedrustning av kärnvapen, som i 
mycket byggde på Canberrakommissionens förslag där 
Ekéus och jag varit svenska företrädare. Av detta 
märks numera ingenting i partiets politik", säger hon. 

Internationella solidaritets- och 

fredsaktioner  

I vad som kallats Storbritanniens största anti-
drönarprotest deltog över 400 demonstranter i en 
marsch och en manifestation den 27 april utanför det 
nya huvudkommandot för drönare vid Royal Air Force-
basen Waddington, tre timmars bilväg norr om 



London.  Enligt de lokala medierna bar 
demonstranterna banderoller och tågade under 
slagorden: ”David Cameron, CIA, hur många barn har 
ni dödat idag?” och ”Krig är inte videospel, varje 
afghan har ett namn.” (War´s not a video game, every 
Afghan has a name)…Lördagens marsch organiserades 
av Kampanjen för kärnvapennedrustning, Nätverket 
mot drönare, Stop the War och War on Want. 
http://www.stopwar.org.uk/index.php/drones/2419-
protesters-march-on-raf-base-calling-for-uks-killer-
drones-to-be-banned 

 

Läsarbrev 

Cirka tiotalet afghaner hungerstrejkar utanför 
Migrationsverkets lokaler i Boden. Flera av dem är i 
väldigt dåligt skick och tas regelbundet till sjukhus. 
Sedan de vätskats återvänder de till strejken. Idag 
30:e April meddelar lokalradion att åtta av de 
strejkande inte kommer att få stanna och ska utvisas. 
Migrationsveket viker sig inte. Beslutet kan överklagas 
individuellt enligt verket. Hungerstrejken har pågått 
tolv dagar och meddelar en talesman, att den kommer 
att fortsätta. Utifrån medicinska bedömningar 
uppmanar Röda korset de strejkande att avsluta. Så 
blir det alltså inte enligt talesmannen. 

Två stöddemonstrationer har genomförts i Boden till 
stöd för de strejkande. Enligt lokalt media ses verkets 

personal ta bakvägen när de kommer till arbetet. 
Leif Öhman, Randijaur 30 april 

Tips och aktiviteter 

Nästa nyhetsbrev kommer den 9 maj 

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka 

gärna till nyheter@afghanistan.nu 
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